







<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	108,78%	67,21%
							Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL.%	CL
97101	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	SINAPI	Serviço	M2	108,00	R\$ 229,24	R\$ 24.757,92	8,43%	8,43%	A
150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	GOINFRA	Serviço	Kg	1.082,55	R\$ 21,24	R\$ 22.993,36	7,83%	16,27%	A
CP-19362516	COBERTURA COM TELHA TERMOACUSTICA TRAPEZOIDAL NÚCLEO EPS 50MM EM AÇO GALVALUME, #0,50MM (TELHA/TELHA) - INS. AUX. SINAPI	Composiçãoe	Serviço	M2	133,28	R\$ 156,49	R\$ 20.856,99	7,11%	23,37%	A
250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	H	528,00	R\$ 31,99	R\$ 16.890,72	5,75%	29,13%	A
101176	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	SINAPI	Serviço	M	90,00	R\$ 182,66	R\$ 16.439,40	5,60%	34,73%	A
220309	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	GOINFRA	Serviço	m2	108,00	R\$ 97,83	R\$ 10.565,64	3,60%	38,33%	A
92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	44,06	R\$ 192,94	R\$ 8.500,94	2,90%	41,22%	A
051037	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=30 MPA (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	11,16	R\$ 755,54	R\$ 8.431,83	2,87%	44,10%	A
060207	FORMA CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12MM-VIGA/PILAR U=2V - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	52,66	R\$ 153,04	R\$ 8.059,09	2,75%	46,84%	A
201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	GOINFRA	Serviço	m2	62,93	R\$ 107,08	R\$ 6.738,54	2,30%	49,14%	A
COMP-38291213	LUMINARIA DE SOBREPOR HERMÉTICA IP-65 PARA 2 DUAS LÂMPADAS, INCLUSIVE LÂMPADAS TUBULARES DE LED - COT. 03/2025 (GO)	Composiçãoe	Serviço	un	14,00	R\$ 470,74	R\$ 6.590,36	2,25%	51,38%	B
100201	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	GOINFRA	Serviço	m2	84,00	R\$ 72,53	R\$ 6.092,52	2,08%	53,46%	B
103760	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E CIMBRAMENTO DE MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2022	SINAPI	Serviço	M2	41,39	R\$ 146,36	R\$ 6.057,84	2,06%	55,52%	B
250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	H	42,00	R\$ 121,87	R\$ 5.118,54	1,74%	57,27%	B
102073	ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	SINAPI	Serviço	M3	0,99	R\$ 5.017,58	R\$ 4.967,40	1,69%	58,96%	B
00010777	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	Equipamento	MES	4,00	R\$ 1.178,48	R\$ 4.713,92	1,61%	60,57%	B
130152	REBOCO (1CALH:4ARFC+100KG CI/M3) ESP.= 1CM	GOINFRA	Serviço	m2	125,48	R\$ 36,02	R\$ 4.519,79	1,54%	62,10%	B
030104	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	43,52	R\$ 103,10	R\$ 4.486,91	1,53%	63,63%	B
180124	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO, 01 FOLHA VENEZIANA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	GOINFRA	Serviço	m2	4,41	R\$ 979,38	R\$ 4.319,07	1,47%	65,10%	B
95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	Serviço	M3XKM	1.737,45	R\$ 2,39	R\$ 4.152,51	1,41%	66,52%	B


<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	AREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FONTE		VERSÃO	
	LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO	
							Composições Próprias		PRÓPRIA	
									117,37%	
									74,19%	
									108,78%	
									0,00%	
									0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00010775	LOCAAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	Equipamento	MES	4,00	R\$ 1.037,93	R\$ 4.151,72	1,41%	67,93%	B
271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	GOINFRA	Serviço	m2	6,85	R\$ 600,26	R\$ 4.111,78	1,40%	69,33%	B
071211	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 3/4" - PESADO	GOINFRA	Serviço	M	73,76	R\$ 51,45	R\$ 3.794,95	1,29%	70,63%	B
101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	SINAPI	Serviço	M	18,61	R\$ 202,72	R\$ 3.772,62	1,29%	71,91%	B
020127	DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJE EM CONCRETO ARMADO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	12,00	R\$ 312,49	R\$ 3.749,88	1,28%	73,19%	B
070570	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 10 MM2	GOINFRA	Serviço	M	242,40	R\$ 14,84	R\$ 3.597,22	1,23%	74,42%	B
COM-49759808	CHURRASQUEIRA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO REFRATÁRIO SEM REVESTIMENTO, 4,0M DE ALTURA, 0,63M DE LARGURA E 0,55M DE PROFUNDIDADE, INCLUSIVE ARGAMASSA REFRATÁRIA - COT. 05/2024 (ÁREA DE CONVIVÊNCIA PMGO)	Composiçõe	Serviço	UND	1,00	R\$ 3.222,34	R\$ 3.222,34	1,10%	75,51%	B
060104	ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	GOINFRA	Serviço	mxmes	72,00	R\$ 41,82	R\$ 3.011,04	1,03%	76,54%	B
120902	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	GOINFRA	Serviço	m2	56,27	R\$ 44,82	R\$ 2.522,02	0,86%	77,40%	B
020109	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTICIO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m2	130,00	R\$ 19,07	R\$ 2.479,10	0,84%	78,24%	B
270804	PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 60 X 120 CM	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 2.366,76	R\$ 2.366,76	0,81%	79,05%	B
110106	CORTINA CANALETA CONCRETO 14X19X19 PARA SER CHEIA CONCRETO ARMADO (0,0568M3/M2) - EXCLUSO O CONCRETO	GOINFRA	Serviço	m2	13,50	R\$ 160,09	R\$ 2.161,22	0,74%	79,79%	B
060203	FORMA CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12 MM U=3 V (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	18,00	R\$ 119,95	R\$ 2.159,10	0,74%	80,52%	C
261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	GOINFRA	Serviço	m2	137,53	R\$ 15,60	R\$ 2.145,47	0,73%	81,25%	C
104918	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	122,00	R\$ 17,54	R\$ 2.139,88	0,73%	81,98%	C
070563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	GOINFRA	Serviço	m	328,13	R\$ 5,95	R\$ 1.952,37	0,67%	82,65%	C
92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	108,10	R\$ 17,51	R\$ 1.892,83	0,64%	83,29%	C
92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	139,10	R\$ 13,40	R\$ 1.863,94	0,64%	83,93%	C
96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	85,50	R\$ 19,83	R\$ 1.695,46	0,58%	84,50%	C
200201	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	GOINFRA	Serviço	m2	56,01	R\$ 30,07	R\$ 1.684,22	0,57%	85,08%	C
104916	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	80,60	R\$ 20,87	R\$ 1.682,12	0,57%	85,65%	C
080504	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 829,82	R\$ 1.659,64	0,57%	86,22%	C

<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	AREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FONTE		VERSÃO	
	LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO	
							Composições Próprias		PRÓPRIA	
									117,37%	
									74,19%	
									108,78%	
									0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
071196	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 40MM	GOINFRA	Serviço	M	121,20	R\$ 13,37	R\$ 1.620,44	0,55%	86,77%	C
160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	GOINFRA	Serviço	m	19,60	R\$ 76,87	R\$ 1.506,65	0,51%	87,28%	C
261302	PINTURA LATEX DUAS DEMAOS COM SELADOR	GOINFRA	Serviço	m2	102,52	R\$ 14,49	R\$ 1.485,51	0,51%	87,79%	C
020107	CORTE, DESTOCAMENTO, RETIRADA E REATERRO (MANUAIS) DE ÁRVORE GRANDE PORTE (H = 8 A 10 M / DIÂMETRO TRONCO 60 A 70CM E COPA DE 10 A 13M) C/ TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 714,11	R\$ 1.428,22	0,49%	88,27%	C
92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	94,40	R\$ 15,08	R\$ 1.423,55	0,48%	88,76%	C
040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m3	30,65	R\$ 46,44	R\$ 1.423,39	0,48%	89,24%	C
200101	CHAPISCO COMUM	GOINFRA	Serviço	m2	181,49	R\$ 7,51	R\$ 1.362,99	0,46%	89,71%	C
021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	GOINFRA	Serviço	m2	3,00	R\$ 453,15	R\$ 1.359,45	0,46%	90,17%	C
260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	GOINFRA	Serviço	m2	76,50	R\$ 17,06	R\$ 1.305,09	0,44%	90,62%	C
041146	FORNECIMENTO DE SOLO PARA ATERRO - EXCLUSO TRANSPORTE PARA OBRA	GOINFRA	Serviço	m3	63,21	R\$ 17,27	R\$ 1.091,64	0,37%	90,99%	C
160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	GOINFRA	Serviço	m	22,14	R\$ 47,84	R\$ 1.059,18	0,36%	91,35%	C
060010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	GOINFRA	Serviço	m3	0,32	R\$ 3.265,96	R\$ 1.045,11	0,36%	91,71%	C
070715	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X80CM (MEDIDAS INTERNAS) FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 511,07	R\$ 1.022,14	0,35%	92,05%	C
180340	GUARDA CORPO EM TUBO INDUSTRIAL DE 2" COM MONTANTES SECUNDÁRIOS DE 1" E CORRIMÃO DUPLO DE 1.1/2"	GOINFRA	Serviço	m2	2,20	R\$ 457,44	R\$ 1.006,37	0,34%	92,40%	C
030114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	GOINFRA	Serviço	un	2,00	R\$ 484,07	R\$ 968,14	0,33%	92,73%	C
030116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	GOINFRA	Serviço	un	2,00	R\$ 484,07	R\$ 968,14	0,33%	93,06%	C
96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M3	63,21	R\$ 14,95	R\$ 944,99	0,32%	93,38%	C
92508	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	6,48	R\$ 144,88	R\$ 938,82	0,32%	93,70%	C
040902	REATERRO COM APILOAMENTO	GOINFRA	Serviço	m3	27,27	R\$ 30,76	R\$ 838,83	0,29%	93,98%	C
COMP-61208382	PRESSURIZADOR 9 MCA (MINI RW 9 OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR). REF. 05/2024	Composiçãoe	Serviço	UN	1,00	R\$ 791,89	R\$ 791,89	0,27%	94,25%	C
261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	GOINFRA	Serviço	m2	46,38	R\$ 15,81	R\$ 733,27	0,25%	94,50%	C
121105	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS (ESPECÍFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	GOINFRA	Serviço	m2	32,71	R\$ 22,08	R\$ 722,24	0,25%	94,75%	C

<div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		25/03/2025		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%	
							Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
180120	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 02 FOLHAS DE VIDRO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	GOINFRA	Serviço	m2	0,76	R\$ 819,62	R\$ 622,91	0,21%	94,96%	C					
270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	110,00	R\$ 5,06	R\$ 556,60	0,19%	95,15%	C					
220310	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	GOINFRA	Serviço	m	46,91	R\$ 11,77	R\$ 552,13	0,19%	95,34%	C					
COMP-71296452	ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI	Composiçãoe	Serviço	Un	21,00	R\$ 24,13	R\$ 506,73	0,17%	95,51%	C					
082302	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	GOINFRA	Serviço	m	16,72	R\$ 28,47	R\$ 476,02	0,16%	95,67%	C					
082365	TUBO RÍGIDO CORRUGADO PARA DRENAGEM DIAMETRO 100 MM	GOINFRA	Serviço	m	7,49	R\$ 59,51	R\$ 445,73	0,15%	95,83%	C					
020103	DEMOLIÇÃO MANUAL ESTRUTURA EM MADEIRA TELHADO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m2	20,00	R\$ 21,80	R\$ 436,00	0,15%	95,97%	C					
230105	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 B/8766 - B19 IMAB OU EQUIV.	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 144,43	R\$ 433,29	0,15%	96,12%	C					
081860	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LTS. COM TAMPA	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 417,92	R\$ 417,92	0,14%	96,26%	C					
080526	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 203,77	R\$ 407,54	0,14%	96,40%	C					
080572	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	GOINFRA	Serviço	un	2,00	R\$ 199,39	R\$ 398,78	0,14%	96,54%	C					
070929	CONDULETE METÁLICO - CAIXA COM 5 ENTRADAS	GOINFRA	Serviço	un	14,00	R\$ 28,29	R\$ 396,06	0,13%	96,67%	C					
100204	CUNHAMENTO/ALVENARIAS COM TIJOLO COMUM	GOINFRA	Serviço	m	18,40	R\$ 21,29	R\$ 391,74	0,13%	96,81%	C					
082304	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	GOINFRA	Serviço	m	8,55	R\$ 45,62	R\$ 390,05	0,13%	96,94%	C					
92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	32,10	R\$ 11,23	R\$ 360,48	0,12%	97,06%	C					
081733	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	6,00	R\$ 58,42	R\$ 350,52	0,12%	97,18%	C					
030101	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	GOINFRA	Serviço	m3	5,57	R\$ 60,46	R\$ 336,76	0,11%	97,30%	C					
CP-43927907	ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI	Composiçãoe	Serviço	Un	13,00	R\$ 25,73	R\$ 334,49	0,11%	97,41%	C					
081003	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	GOINFRA	Serviço	M	30,12	R\$ 10,74	R\$ 323,49	0,11%	97,52%	C					
COMP-66882991	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024)	Composiçãoe	Serviço	UN	1,00	R\$ 321,54	R\$ 321,54	0,11%	97,63%	C					
080580	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 104,98	R\$ 314,94	0,11%	97,74%	C					
CP-59399898	LIXAMENTO COM POLITRIZ E LIMPEZA DE REVESTIMENTO DE PEDRA.	Composiçãoe	Serviço	M2	64,80	R\$ 4,78	R\$ 309,74	0,11%	97,84%	C					
081891	TORNEIRA BOIA DIAMETRO 1.1/2" (40 MM)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 301,85	R\$ 301,85	0,10%	97,95%	C					
080590	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 150,09	R\$ 300,18	0,10%	98,05%	C					

<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		25/03/2025		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
								SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
080686	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 279,87	R\$ 279,87	0,10%	98,14%	C					
080926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 138,35	R\$ 276,70	0,09%	98,24%	C					
COMP-13868649	TOMADA DE SOBREPOR GALVANIZADA, 2 MÓDULOS, 2P+T 20A (CONDULETE + TOMADA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composiçãoe	Serviço	UN	5,00	R\$ 54,57	R\$ 272,85	0,09%	98,33%	C					
96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	15,70	R\$ 17,26	R\$ 270,98	0,09%	98,42%	C					
180122	JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	GOINFRA	Serviço	m2	0,24	R\$ 1.077,50	R\$ 258,60	0,09%	98,51%	C					
COMP-70969173	TOMADA DE SOBREPOR GALVANIZADA, 2 MÓDULOS, 2P+T 10A (CONDULETE + TOMADA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composiçãoe	Serviço	UN	5,00	R\$ 49,77	R\$ 248,85	0,08%	98,60%	C					
92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	13,10	R\$ 16,78	R\$ 219,82	0,07%	98,67%	C					
070682	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	GOINFRA	Serviço	Un	14,00	R\$ 14,55	R\$ 203,70	0,07%	98,74%	C					
080656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 191,25	R\$ 191,25	0,07%	98,81%	C					
081826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 88,93	R\$ 177,86	0,06%	98,87%	C					
92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	11,40	R\$ 15,55	R\$ 177,27	0,06%	98,93%	C					
070371	ABRAÇADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	88,00	R\$ 1,95	R\$ 171,60	0,06%	98,99%	C					
220920	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML)	GOINFRA	Serviço	m2	0,32	R\$ 516,62	R\$ 165,32	0,06%	99,04%	C					
070924	CONDULETE DE PVC - CAIXA COM 5 ENTRADAS	GOINFRA	Serviço	un	6,00	R\$ 26,83	R\$ 160,98	0,05%	99,10%	C					
080902	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 78,44	R\$ 156,88	0,05%	99,15%	C					
020101	DEMOLIÇÃO MANUAL DE COBERTURA EM TELHA CERAMICA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m2	20,00	R\$ 7,54	R\$ 150,80	0,05%	99,20%	C					
COMP-59672770	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	Composiçãoe	Serviço	UN	1,00	R\$ 146,87	R\$ 146,87	0,05%	99,25%	C					
COMP-88226154	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA 2P+T 10A DE SOBREPOR GALVANIZADO (CONDULETE + INTERRUPTOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composiçãoe	Serviço	UN	3,00	R\$ 48,72	R\$ 146,16	0,05%	99,30%	C					
071171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	GOINFRA	Serviço	Un	5,00	R\$ 28,38	R\$ 141,90	0,05%	99,35%	C					
104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	10,40	R\$ 13,20	R\$ 137,28	0,05%	99,40%	C					
050901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	GOINFRA	Serviço	m3	2,25	R\$ 58,81	R\$ 132,32	0,05%	99,44%	C					
081321	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	13,00	R\$ 10,03	R\$ 130,39	0,04%	99,49%	C					
071184	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 124,50	R\$ 124,50	0,04%	99,53%	C					
081663	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 150 X 150 X 50	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 54,39	R\$ 108,78	0,04%	99,57%	C					


<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/02 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	108,78% 0,00%	67,21% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	4,10	R\$ 25,06	R\$ 102,75	0,04%	99,60%	C
081936	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	5,00	R\$ 17,86	R\$ 89,30	0,03%	99,63%	C
081973	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 43,12	R\$ 86,24	0,03%	99,66%	C
082230	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 20,17	R\$ 80,68	0,03%	99,69%	C
081938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00	0,02%	99,71%	C
080561	SIFAO PARA LAVATORIO PVC DIAM.1"X1.1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 31,84	R\$ 63,68	0,02%	99,73%	C
081360	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25X1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 14,28	R\$ 57,12	0,02%	99,75%	C
081975	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 56,21	R\$ 56,21	0,02%	99,77%	C
COMP-94118791	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR GALVANIZADO, 2 MÓDULOS, 10A/250V (CONDULETE + INTERRUPTOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composiçãoe	Serviço	UN	1,00	R\$ 47,67	R\$ 47,67	0,02%	99,79%	C
081066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	8,00	R\$ 5,81	R\$ 46,48	0,02%	99,80%	C
072385	TAMPA CEGA PARA CONDULETE DE PVC	GOINFRA	Serviço	Un	6,00	R\$ 7,73	R\$ 46,38	0,02%	99,82%	C
080510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 23,11	R\$ 46,22	0,02%	99,83%	C
082301	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	GOINFRA	Serviço	m	2,28	R\$ 20,05	R\$ 45,71	0,02%	99,85%	C
081402	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 11,25	R\$ 45,00	0,02%	99,87%	C
081302	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 11,23	R\$ 44,92	0,02%	99,88%	C
081730	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 20,23	R\$ 40,46	0,01%	99,89%	C
080671	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" PVC	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 38,52	R\$ 38,52	0,01%	99,91%	C
081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 18,57	R\$ 37,14	0,01%	99,92%	C
081927	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 17,76	R\$ 35,52	0,01%	99,93%	C
081921	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 16,74	R\$ 33,48	0,01%	99,94%	C
081924	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 33,37	R\$ 33,37	0,01%	99,96%	C
081661	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 100 X 100 X 50	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 32,30	R\$ 32,30	0,01%	99,97%	C
081731	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 27,57	R\$ 27,57	0,01%	99,98%	C
081041	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 25X3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 20,95	R\$ 20,95	0,01%	99,98%	C
070565	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 6 MM2	GOINFRA	Serviço	m	1,50	R\$ 9,75	R\$ 14,62	0,00%	99,99%	C
081369	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 14,29	R\$ 14,29	0,00%	99,99%	C


<div> POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	108,78%	67,21%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
081537	CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 13,48	R\$ 13,48	0,00%	100,00%	C
081102	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 5,66	R\$ 5,66	0,00%	100,00%	C
050903	REATERRO COM APILOAMENTO MANUAL (BLOCOS/SAPATAS)	GOINFRA	Serviço	m3	0,06	R\$ 30,76	R\$ 1,85	0,00%	100,00%	C


Subtotal até 100,00%% R\$ 293.527,63


Outros -R\$ 0,01


Valor total do Orçamento R\$ 293.527,62


<div><div><div>POLÍCIA MILITAR</div><div>DO ESTADO DE GOIÁS</div></div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		25/03/2025		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
								SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%			
LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
1326	ESTRUTURA METALICA MR250 / ASTM A36 - COTAÇÃO (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	GOINFRA	Material	Kg	1.190,80	R\$ 15,77	R\$ 18.778,99	7,83%	6,40%	A					
0005	SERVENTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	1.051,80	R\$ 14,78	R\$ 15.545,64	6,49%	14,32%	A					
00039522	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACES SUPERIOR E INFERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 50 MM	SINAPI	Material	M2	133,28	R\$ 116,39	R\$ 15.512,46	6,47%	20,79%	A					
0002	ENCARREGADO	GOINFRA	Mão de Obra	h	528,00	R\$ 26,12	R\$ 13.791,36	5,75%	26,54%	A					
00001525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	Material	M3	15,45	R\$ 668,21	R\$ 10.327,05	4,31%	30,85%	A					
2667	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=30 MPA	GOINFRA	Material	m3	11,38	R\$ 604,83	R\$ 6.884,90	2,87%	33,72%	A					
0008	AJUDANTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	316,73	R\$ 16,62	R\$ 5.264,04	2,20%	35,92%	A					
0004	PEDREIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	221,84	R\$ 23,41	R\$ 5.193,25	2,17%	38,09%	A					
0001	ENGENHEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	42,00	R\$ 99,51	R\$ 4.179,42	1,74%	39,83%	A					
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	184,83	R\$ 22,48	R\$ 4.154,95	1,73%	41,56%	A					
00001358	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	SINAPI	Material	M2	68,43	R\$ 57,71	R\$ 3.949,18	1,65%	43,21%	A					
00010777	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	Equipamento	MES	4,00	R\$ 962,26	R\$ 3.849,04	1,61%	44,82%	A					
2691	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CACAMBA ESTACIONARIA	GOINFRA	Material	m3	43,52	R\$ 84,18	R\$ 3.663,51	1,53%	46,34%	A					
00039507	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-113, (1,8 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	SINAPI	Material	M2	263,61	R\$ 13,27	R\$ 3.498,06	1,46%	47,80%	A					
00004750	PEDREIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	151,03	R\$ 22,48	R\$ 3.395,08	1,42%	49,22%	A					
00010775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	Equipamento	MES	4,00	R\$ 847,50	R\$ 3.390,00	1,41%	50,63%	B					
4055	LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 26 W, 3900 LUMENS, LUZ BRANCA	GOINFRA	Material	un	28,00	R\$ 118,46	R\$ 3.316,88	1,38%	52,02%	B					
2995	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - 01 FOLHA EM VENEZIANA	GOINFRA	Material	m2	4,41	R\$ 748,63	R\$ 3.301,46	1,38%	53,40%	B					
00043055	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	Material	KG	471,88	R\$ 6,65	R\$ 3.138,00	1,31%	54,70%	B					
1421	GRANITO POLIDO PARA BANCADA 2 CM	GOINFRA	Material	m2	8,54	R\$ 358,60	R\$ 3.062,44	1,28%	55,98%	B					
2787	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	GOINFRA	Material	m2	66,08	R\$ 46,22	R\$ 3.054,06	1,27%	57,26%	B					
1231	CERAMICA 45x45 (DIMENSÃO APROXIMADA) - PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	GOINFRA	Material	m2	116,85	R\$ 25,60	R\$ 2.991,31	1,25%	58,50%	B					


<div> POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 25/03/2025				BDI : 22,47%			
				FORNTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%				
				SINAPI	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	108,78%	67,21%				
DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO	SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%			
LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328	SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
00000378	ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	130,41	R\$ 22,48	R\$ 2.931,61	1,22%	59,73%	B	
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	194,23	R\$ 14,40	R\$ 2.796,97	1,17%	60,89%	B	
0028	AZULEJISTA	GOINFRA	Mão de Obra	h	118,62	R\$ 23,41	R\$ 2.776,86	1,16%	62,05%	B	
00000033	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	Material	KG	335,11	R\$ 8,14	R\$ 2.727,79	1,14%	63,19%	B	
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	794,47	R\$ 3,32	R\$ 2.637,63	1,10%	64,29%	B	
00034747	PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2,0* CM, COM PINGADEIRA	SINAPI	Material	M	19,35	R\$ 130,53	R\$ 2.526,33	1,05%	65,34%	B	
0010	CARPINTEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	104,71	R\$ 23,41	R\$ 2.451,28	1,02%	66,37%	B	
0012	ELETRICISTA	GOINFRA	Mão de Obra	h	101,59	R\$ 23,41	R\$ 2.378,29	0,99%	67,36%	B	
3112	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 10 MM2	GOINFRA	Material	m	247,25	R\$ 9,15	R\$ 2.262,32	0,94%	68,30%	B	
1121	ANDAIME METALICO (ALUGUEL)	GOINFRA	Material	mxmes	72,00	R\$ 30,81	R\$ 2.218,32	0,93%	69,23%	B	
3277	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 3/4" - PESADO	GOINFRA	Material	m	73,76	R\$ 30,01	R\$ 2.213,54	0,92%	70,15%	B	
00043059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	Material	KG	295,25	R\$ 7,26	R\$ 2.143,54	0,89%	71,05%	B	
COT-21574719	CHURRASQUEIRA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO REFRATÁRIO SEM REVESTIMENTO, 4,0M DE ALTURA, 0,63M DE LARGURA E 0,55M DE PROFUNDIDADE, INCLUSIVE ARGAMASSA REFRATÁRIA - COT. 05/2024 (ÁREA DE CONVIVÊNCIA PMGO)	Composiçõe	Material	UND	1,00	R\$ 2.022,50	R\$ 2.022,50	0,84%	71,89%	B	
2034	TIJOLO FURADO 9x19x19 CM	GOINFRA	Material	un	2.268,00	R\$ 0,87	R\$ 1.973,16	0,82%	72,71%	B	
2822	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 60X120CM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 1.924,87	R\$ 1.924,87	0,80%	73,52%	B	
0018	PINTOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	82,02	R\$ 23,41	R\$ 1.920,06	0,80%	74,32%	B	
1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32	GOINFRA	Material	Kg	2.948,80	R\$ 0,65	R\$ 1.916,72	0,80%	75,12%	B	
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	Material	KG	2.548,17	R\$ 0,72	R\$ 1.834,68	0,77%	75,88%	B	
0025	OFICIAL B	GOINFRA	Mão de Obra	h	78,13	R\$ 23,41	R\$ 1.828,91	0,76%	76,65%	B	
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	Material	L	290,68	R\$ 6,28	R\$ 1.825,45	0,76%	77,41%	B	
2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII	GOINFRA	Material	Kg	1.296,42	R\$ 1,36	R\$ 1.763,14	0,74%	78,14%	B	
COT-28950270	LUMINARIA HERMETICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS TUBULARES 120CM (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS) - COT. 03/2025 (GO)	Composiçõe	Material	UND	14,00	R\$ 125,59	R\$ 1.758,26	0,73%	78,88%	B	
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	152,13	R\$ 10,25	R\$ 1.559,29	0,65%	79,53%	B	
0011	ENCANADOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	63,91	R\$ 23,41	R\$ 1.496,10	0,62%	80,15%	C	
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	Material	M3	12,85	R\$ 116,31	R\$ 1.494,82	0,62%	80,77%	C	
0104	AREIA MÉDIA	GOINFRA	Material	m3	8,14	R\$ 183,31	R\$ 1.492,68	0,62%	81,40%	C	


<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%		
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES	
		LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	108,78%	67,21%	
							Composições Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL		
00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	Material	KG	189,96	R\$ 7,68	R\$ 1.458,89	0,61%	82,01%	C		
1696	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,20X1,10 M	GOINFRA	Material	m2	42,63	R\$ 33,11	R\$ 1.411,57	0,59%	82,59%	C		
2981	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (NBR 6136) FBK >= 8,0 MPA - CLASSE A	GOINFRA	Material	un	351,00	R\$ 3,87	R\$ 1.358,37	0,57%	83,16%	C		
2023	TABUA PARA FORMA (30CM)	GOINFRA	Material	m	101,29	R\$ 12,78	R\$ 1.294,55	0,54%	83,70%	C		
00042407	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	SINAPI	Material	M	216,17	R\$ 5,57	R\$ 1.204,08	0,50%	84,20%	C		
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	794,47	R\$ 1,43	R\$ 1.136,09	0,47%	84,68%	C		
H513	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 503,93	R\$ 1.007,86	0,42%	85,10%	C		
2291	PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM)	GOINFRA	Material	un	553,11	R\$ 1,81	R\$ 1.001,13	0,42%	85,52%	C		
2072	TINTA ADMIRAL ESMALTE SUMARE / REKOMAR FBR RENNER - (AMARELO/AZUL/VERDE) OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	l	22,00	R\$ 43,94	R\$ 966,89	0,40%	85,92%	C		
2380	ESCORA ROLIÇA (TIPO EUCALIPTO)	GOINFRA	Material	m	236,11	R\$ 3,94	R\$ 930,27	0,39%	86,31%	C		
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	Material	M3	6,03	R\$ 150,00	R\$ 904,68	0,38%	86,68%	C		
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	Material	KG	31,90	R\$ 28,00	R\$ 893,08	0,37%	87,06%	C		
5003	FORNECIMENTO DE SOLO PARA ATERRO	GOINFRA	Material	m3	79,01	R\$ 11,28	R\$ 891,26	0,37%	87,43%	C		
4014	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	GOINFRA	Material	m	334,69	R\$ 2,62	R\$ 876,89	0,37%	87,79%	C		
00037763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	SINAPI	Equipamento	UN	0,001132330914	R\$ 765.159,12	R\$ 866,41	0,36%	88,16%	C		
1890	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26 (0,50 MM)	GOINFRA	Material	m2	3,00	R\$ 285,63	R\$ 856,89	0,36%	88,51%	C		
2872	HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (O. RODOV.)	GOINFRA	Material	h	12,28	R\$ 69,60	R\$ 854,91	0,36%	88,87%	C		
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	225,16	R\$ 3,58	R\$ 806,07	0,34%	89,21%	C		
00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	50,83	R\$ 15,54	R\$ 789,90	0,33%	89,54%	C		
0020	CALHEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	33,32	R\$ 21,43	R\$ 714,05	0,30%	89,83%	C		
00001527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	Material	M3	1,09	R\$ 648,27	R\$ 707,89	0,30%	90,13%	C		
00004433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	32,08	R\$ 21,51	R\$ 689,98	0,29%	90,42%	C		
00006117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	43,53	R\$ 14,73	R\$ 641,13	0,27%	90,68%	C		


<div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		25/03/2025		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%	
							Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
COT-28081289	PRESSURIZADOR 9 MCA, 100W, VAZÃO MÁXIMA 1,8M3/H (MINI RW9 OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR) - COT. 05/2024	Composiçãoe	Equipamento	UND	1,00	R\$ 534,94	R\$ 534,94	0,22%	90,91%	C					
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	Material	M3	4,58	R\$ 115,70	R\$ 529,43	0,22%	91,13%	C					
1234	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	GOINFRA	Material	m	19,60	R\$ 26,34	R\$ 516,26	0,22%	91,34%	C					
00006114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	33,98	R\$ 14,73	R\$ 500,50	0,21%	91,55%	C					
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	794,47	R\$ 0,59	R\$ 468,74	0,20%	91,75%	C					
2992	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - 02 FOLHAS DE VIDRO	GOINFRA	Material	m2	0,76	R\$ 616,63	R\$ 468,64	0,20%	91,94%	C					
1221	CAL HIDRATADA	GOINFRA	Material	Kg	474,72	R\$ 0,97	R\$ 460,48	0,19%	92,14%	C					
2841	CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI-FLEXÍVEL TIPO SIKA TOP 100, VEDATOP OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	Kg	93,22	R\$ 4,88	R\$ 454,93	0,19%	92,33%	C					
00037744	SEMIIRREBOQUE COM TRES EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CACAMBA METALICA 18 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,001605091059	R\$ 279.656,70	R\$ 448,87	0,19%	92,51%	C					
1863	PREGO 18x30	GOINFRA	Material	Kg	19,01	R\$ 22,99	R\$ 437,05	0,18%	92,69%	C					
2379	CHAPA GALVANIZADA 40 CM (Nº 26)	GOINFRA	Material	m	24,35	R\$ 17,81	R\$ 433,74	0,18%	92,88%	C					
2502	AREIA FINA	GOINFRA	Material	m3	2,08	R\$ 200,30	R\$ 417,22	0,17%	93,05%	C					
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	318,20	R\$ 1,31	R\$ 416,84	0,17%	93,22%	C					
00040275	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	SINAPI	Equipamento	UNXMES	17,32	R\$ 24,00	R\$ 415,57	0,17%	93,40%	C					
2048	TINTA TEXTURIZADA	GOINFRA	Material	Kg	78,99	R\$ 4,93	R\$ 389,44	0,16%	93,56%	C					
2052	TINTA PVA LATEX	GOINFRA	Material	l	17,43	R\$ 20,94	R\$ 364,95	0,15%	93,71%	C					
3925	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA) DIAM. 40MM	GOINFRA	Material	m	121,20	R\$ 2,92	R\$ 353,90	0,15%	93,86%	C					
00043483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	225,61	R\$ 1,43	R\$ 322,63	0,13%	93,99%	C					
H586	ASSENTO EM POLIPROPILENO E INJETADO DE ALTA DURABILIDADE COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE (TIPO SLOW CLOSE OU EQUIVALENTE) PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 160,38	R\$ 320,76	0,13%	94,13%	C					
2033	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	GOINFRA	Material	un	642,40	R\$ 0,49	R\$ 314,78	0,13%	94,26%	C					
00020020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	11,53	R\$ 26,89	R\$ 309,92	0,13%	94,39%	C					
0015	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	GOINFRA	Mão de Obra	h	13,22	R\$ 23,41	R\$ 309,57	0,13%	94,52%	C					
H709	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 154,71	R\$ 309,42	0,13%	94,65%	C					
00040287	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	SINAPI	Equipamento	MES	34,59	R\$ 8,84	R\$ 305,75	0,13%	94,77%	C					


<div> POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		25/03/2025		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias		2025/02 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA		108,78% 0,00%		67,21% 0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
00010749	LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	SINAPI	Equipamento	UNXMES	11,35	R\$ 26,62	R\$ 302,13	0,13%	94,90%	C					
00004230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	18,62	R\$ 16,15	R\$ 300,78	0,13%	95,03%	C					
1381	FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 B LA FONTE/8766 B-19 IMAB OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 94,52	R\$ 283,56	0,12%	95,14%	C					
2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	GOINFRA	Material	m	10,63	R\$ 26,40	R\$ 280,62	0,12%	95,26%	C					
2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	36,38	R\$ 7,40	R\$ 269,24	0,11%	95,37%	C					
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	190,20	R\$ 1,39	R\$ 264,38	0,11%	95,48%	C					
2437	AÇO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	GOINFRA	Material	Kg	38,72	R\$ 6,80	R\$ 263,30	0,11%	95,59%	C					
INS-46250443	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024)	Composiçãoe	Material	UND	1,00	R\$ 262,55	R\$ 262,55	0,11%	95,70%	C					
2439	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	GOINFRA	Material	Kg	37,28	R\$ 6,77	R\$ 252,41	0,11%	95,81%	C					
2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 (2,25 MM)	GOINFRA	Material	Kg	22,73	R\$ 10,93	R\$ 248,44	0,10%	95,91%	C					
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	318,20	R\$ 0,78	R\$ 248,20	0,10%	96,02%	C					
00040291	LOCACAO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF (80 KN) E PE DIREITO DE 6 M, INCLUINDO MODULOS, DIAGONAIS, SAPATAS E FORCADOS	SINAPI	Equipamento	UNXMES	0,324	R\$ 750,00	R\$ 243,00	0,10%	96,12%	C					
H260	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 79,72	R\$ 239,16	0,10%	96,22%	C					
00042408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	SINAPI	Material	M2	139,28	R\$ 1,65	R\$ 229,81	0,10%	96,31%	C					
H472	TORNEIRA BOIA DIAMETRO 1.1/2" (40 MM)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 228,47	R\$ 228,47	0,10%	96,41%	C					
H675	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS. COM TAMPA	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 221,15	R\$ 221,15	0,09%	96,50%	C					
00002580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	SINAPI	Material	UN	14,00	R\$ 15,52	R\$ 217,28	0,09%	96,59%	C					
1220	CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - POR HORA (O. RODOV.) (0,3HP+0,7HI)	GOINFRA	Material	h	2,23	R\$ 96,84	R\$ 215,76	0,09%	96,68%	C					
H148	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 106,95	R\$ 213,90	0,09%	96,77%	C					
H149	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 212,92	R\$ 212,92	0,09%	96,86%	C					
5050	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	GOINFRA	Material	un	2,20	R\$ 96,08	R\$ 211,38	0,09%	96,95%	C					
H565	TUBO RÍGIDO CORRUGADO PARA DRENAGEM D=100 MM	GOINFRA	Material	m	7,49	R\$ 27,78	R\$ 208,07	0,09%	97,03%	C					
1225	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	GOINFRA	Material	un	553,11	R\$ 0,37	R\$ 204,65	0,09%	97,12%	C					
2294	SELADOR ACRILICO	GOINFRA	Material	I	21,48	R\$ 9,31	R\$ 200,00	0,08%	97,20%	C					


<div><div><div>POLÍCIA MILITAR</div><div>DO ESTADO DE GOIÁS</div></div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/02 SEM DESONERAÇÃO PROPRIA	108,78%	67,21%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
2993	JANELA MAXIM AR EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA	GOINFRA	Material	m2	0,24	R\$ 827,20	R\$ 198,53	0,08%	97,29%	C	
00040271	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	SINAPI	Equipamento	UNXMES	8,64	R\$ 22,96	R\$ 198,28	0,08%	97,37%	C	
H286	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	GOINFRA	Material	m	16,89	R\$ 11,14	R\$ 188,12	0,08%	97,45%	C	
H349	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 100 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 29,70	R\$ 178,20	0,07%	97,52%	C	
00004755	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	7,91	R\$ 22,48	R\$ 177,88	0,07%	97,59%	C	
H200	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAM.3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 88,23	R\$ 176,46	0,07%	97,67%	C	
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	Material	UN	751,87	R\$ 0,22	R\$ 165,41	0,07%	97,74%	C	
00004090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001403108810565	R\$ 1.150.000,00	R\$ 161,36	0,07%	97,80%	C	
1968	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	GOINFRA	Material	m	23,58	R\$ 6,63	R\$ 156,31	0,07%	97,87%	C	
H696	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA MÓVEL	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 148,06	R\$ 148,06	0,06%	97,93%	C	
1973	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: SIKA 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	Kg	19,13	R\$ 7,52	R\$ 143,87	0,06%	97,99%	C	
2840	DETERGENTE AMONIACAL (D=1,01 KG/L)	GOINFRA	Material	l	11,92	R\$ 12,00	R\$ 143,09	0,06%	98,05%	C	
H284	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	GOINFRA	Material	m	8,64	R\$ 16,28	R\$ 140,59	0,06%	98,11%	C	
00037666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	10,45	R\$ 13,19	R\$ 137,86	0,06%	98,17%	C	
2504	TUBO INDUSTRIAL REDONDO 1" CHAPA 13 (2,25 MM)	GOINFRA	Material	Kg	15,84	R\$ 8,67	R\$ 137,33	0,06%	98,23%	C	
4028	CONDULETE METÁLICO - CAIXA COM 5 ENTRADAS	GOINFRA	Material	un	14,00	R\$ 9,50	R\$ 133,00	0,06%	98,28%	C	
00005068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	Material	KG	6,50	R\$ 20,34	R\$ 132,20	0,06%	98,34%	C	
00014513	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001966180134114	R\$ 659.269,78	R\$ 129,62	0,05%	98,39%	C	
2448	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	GOINFRA	Material	Kg	14,60	R\$ 8,30	R\$ 121,16	0,05%	98,44%	C	
H248	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	GOINFRA	Material	m	30,42	R\$ 3,95	R\$ 120,16	0,05%	98,49%	C	
00040304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	Material	KG	4,75	R\$ 25,11	R\$ 119,36	0,05%	98,54%	C	
1263	DESMOLDANTE PARA CONCRETO	GOINFRA	Material	l	9,70	R\$ 12,16	R\$ 117,94	0,05%	98,59%	C	
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	190,20	R\$ 0,61	R\$ 116,02	0,05%	98,64%	C	
1706	MASSA CORRIDA PVA	GOINFRA	Material	Kg	32,47	R\$ 3,43	R\$ 111,36	0,05%	98,68%	C	
1672	LIXA PARA FERRO Nº 100	GOINFRA	Material	un	35,04	R\$ 3,11	R\$ 108,97	0,05%	98,73%	C	

<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS											
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%			
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FONTE		VERSÃO		HORA	MES
		LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%	74,19%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%	67,21%
							PRÓPRIA		0,00%		0,00%		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL			
1861	PREGO 18x24	GOINFRA	Material	Kg	4,88	R\$ 21,92	R\$ 106,89	0,04%	98,77%	C			
3065	ABRAÇADEIRA METALICA TIPO "D" DIÂMETRO 3/4"	GOINFRA	Material	un	88,00	R\$ 1,20	R\$ 105,60	0,04%	98,82%	C			
00002436	ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	4,69	R\$ 22,48	R\$ 105,40	0,04%	98,86%	C			
00037758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001392777098139	R\$ 728.477,10	R\$ 101,46	0,04%	98,90%	C			
2421	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" CHAPA 13 (2,25 MM)	GOINFRA	Material	Kg	9,24	R\$ 10,93	R\$ 101,02	0,04%	98,95%	C			
2073	DILUENTE NR 938 SUMARE/ DILUENTE NR410 RENNER OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	l	4,13	R\$ 24,40	R\$ 100,67	0,04%	98,99%	C			
00043459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	225,61	R\$ 0,44	R\$ 99,27	0,04%	99,03%	C			
00000032	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	SINAPI	Material	KG	12,20	R\$ 8,10	R\$ 98,80	0,04%	99,07%	C			
00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	Material	UN	13,00	R\$ 7,03	R\$ 91,39	0,04%	99,11%	C			
00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	Material	UN	10,00	R\$ 8,99	R\$ 89,90	0,04%	99,15%	C			
0006	ARMADOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	3,78	R\$ 23,41	R\$ 88,57	0,04%	99,18%	C			
H179	LIGACAO FLEXIVEL METÁLICO DIAMETRO 1/2" (ENGATE)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 42,41	R\$ 84,82	0,04%	99,22%	C			
H192	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 42,11	R\$ 84,22	0,04%	99,25%	C			
3136	CAIXA DE PASSAGEM METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	GOINFRA	Material	un	14,00	R\$ 5,88	R\$ 82,32	0,03%	99,29%	C			
H336	CORPO CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 35,61	R\$ 71,22	0,03%	99,32%	C			
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	4,69	R\$ 14,73	R\$ 69,06	0,03%	99,35%	C			
00039800	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 66,26	R\$ 66,26	0,03%	99,38%	C			
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	794,47	R\$ 0,08	R\$ 63,56	0,03%	99,40%	C			
3939	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS(DPS) 275V DE 8 A 40KA	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 61,63	R\$ 61,63	0,03%	99,43%	C			
00004239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,27	R\$ 26,86	R\$ 61,06	0,03%	99,45%	C			
00004093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,27	R\$ 25,88	R\$ 58,65	0,02%	99,48%	C			
0110	ÁCIDO MURIÁTICO (D=1,2 KG/L)	GOINFRA	Material	l	5,50	R\$ 10,26	R\$ 56,43	0,02%	99,50%	C			
3259	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	GOINFRA	Material	un	5,00	R\$ 11,17	R\$ 55,85	0,02%	99,52%	C			
H181	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 12,87	R\$ 51,48	0,02%	99,55%	C			
2804	AREIA GROSSA	GOINFRA	Material	m3	0,32448	R\$ 158,00	R\$ 51,27	0,02%	99,57%	C			
00002696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,24	R\$ 22,48	R\$ 50,39	0,02%	99,59%	C			

<div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/02 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	108,78% 0,00%	67,21% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
4019	CONDULETE DE PVC - CAIXA COM 5 ENTRADAS	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 8,31	R\$ 49,86	0,02%	99,61%	C	
H147	CONJUNTO DE FIXAÇÃO COM BUCHA PLÁSTICA 10MM PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 11,05	R\$ 44,20	0,02%	99,63%	C	
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	47,01	R\$ 0,89	R\$ 41,84	0,02%	99,64%	C	
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	Material	UN	13,00	R\$ 3,00	R\$ 39,00	0,02%	99,66%	C	
2497	BRITA Nº 2	GOINFRA	Material	m3	0,25144	R\$ 150,62	R\$ 37,87	0,02%	99,68%	C	
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	Material	UN	21,00	R\$ 1,69	R\$ 35,49	0,01%	99,69%	C	
00004238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,27	R\$ 15,49	R\$ 35,21	0,01%	99,71%	C	
H386	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 100 X 50 MM - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 16,81	R\$ 33,62	0,01%	99,72%	C	
00000246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,24	R\$ 14,73	R\$ 33,02	0,01%	99,73%	C	
1674	LIXA PARA PAREDE Nº 100	GOINFRA	Material	un	26,99	R\$ 1,16	R\$ 31,30	0,01%	99,75%	C	
00040270	VIGA DE ESCORAMENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE 5,00 A 5,20 KG/M, COM EXTREMIDADES PLASTICAS	SINAPI	Material	M	0,24624	R\$ 126,05	R\$ 31,04	0,01%	99,76%	C	
00038112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	Material	UN	5,00	R\$ 6,17	R\$ 30,85	0,01%	99,77%	C	
3444	TAMPA CEGA PARA CONDULETE DE PVC	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 5,12	R\$ 30,72	0,01%	99,79%	C	
0105	ARAME GALVANIZADO Nº 14 BWG	GOINFRA	Material	Kg	1,74	R\$ 17,16	R\$ 29,82	0,01%	99,80%	C	
H173	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25X1/2"	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 7,00	R\$ 28,00	0,01%	99,81%	C	
H384	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 100 X 100 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 27,50	R\$ 27,50	0,01%	99,82%	C	
H578	SIFAO PARA LAVATORIO DIAMETRO 1" X 1.1/2" - PVC	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 11,45	R\$ 22,90	0,01%	99,83%	C	
2386	BRITA Nº 1	GOINFRA	Material	m3	0,1416	R\$ 156,74	R\$ 22,19	0,01%	99,84%	C	
00036397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,0011348675928	R\$ 19.114,57	R\$ 21,69	0,01%	99,85%	C	
H377	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 9,76	R\$ 19,52	0,01%	99,86%	C	
H418	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 4,88	R\$ 19,52	0,01%	99,87%	C	
00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	Especiais	KWH	19,21	R\$ 0,92	R\$ 17,67	0,01%	99,87%	C	
H334	CORPO CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 MM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 17,57	R\$ 17,57	0,01%	99,88%	C	
1964	RIPA DE MADEIRA 5x1	GOINFRA	Material	m	4,41	R\$ 3,85	R\$ 16,97	0,01%	99,89%	C	
H371	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	5,00	R\$ 3,38	R\$ 16,90	0,01%	99,89%	C	
H536	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" - PVC	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 16,90	R\$ 16,90	0,01%	99,90%	C	

<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	108,78%	67,21%
							PROPRIA		0,00%	0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL.%	CL
00004222	GASOLINA COMUM	SINAPI	Material	L	2,60	R\$ 6,40	R\$ 16,66	0,01%	99,91%	C
00037736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001883136814587	R\$ 85.950,00	R\$ 16,19	0,01%	99,92%	C
H285	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	GOINFRA	Material	m	2,30	R\$ 6,72	R\$ 15,47	0,01%	99,92%	C
0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	GOINFRA	Material	Kg	0,978976	R\$ 14,26	R\$ 13,96	0,01%	99,93%	C
H107	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 25X3/4"	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 13,24	R\$ 13,24	0,01%	99,93%	C
1971	SABAO EM PO	GOINFRA	Material	Kg	1,10	R\$ 11,86	R\$ 13,05	0,01%	99,94%	C
H164	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Material	un	13,00	R\$ 0,99	R\$ 12,87	0,01%	99,94%	C
2417	MASSA PLASTICA	GOINFRA	Material	Kg	0,35552	R\$ 32,70	R\$ 11,63	0,00%	99,95%	C
2795	PARABOLT 6,3MMX82,5MM	GOINFRA	Material	un	5,60	R\$ 2,05	R\$ 11,48	0,00%	99,95%	C
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	9,04	R\$ 1,26	R\$ 11,39	0,00%	99,96%	C
1334	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	GOINFRA	Material	un	0,95898	R\$ 11,80	R\$ 11,32	0,00%	99,96%	C
H347	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 11,31	R\$ 11,31	0,00%	99,97%	C
00005073	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	SINAPI	Material	KG	0,51359616	R\$ 20,74	R\$ 10,65	0,00%	99,97%	C
H346	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 40 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 5,32	R\$ 10,64	0,00%	99,98%	C
1893	PARAFUSO 8x110 MM	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 2,59	R\$ 10,36	0,00%	99,98%	C
1862	PREGO 19x27	GOINFRA	Material	Kg	0,35553	R\$ 26,76	R\$ 9,51	0,00%	99,98%	C
H379	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 9,25	R\$ 9,25	0,00%	99,99%	C
00011281	COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSAO (SOQUETE), A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 55 A 65 KG, FORCA DE IMPACTO 1.000 A 1.500 KGF, FREQ. 600 A 700 GOLPES P/ MINUTO, VELOCIDADE TRABALHO DE 10 A 15 M/MIN, POT. DE 2,00 A 3,00 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,0006692436	R\$ 12.782,95	R\$ 8,55	0,00%	99,99%	C
2246	ELETRODO 2.5 OK	GOINFRA	Material	Kg	0,3278	R\$ 25,90	R\$ 8,49	0,00%	100,00%	C
2491	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	GOINFRA	Material	un	3,56	R\$ 2,30	R\$ 8,18	0,00%	100,00%	C
H101	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	GOINFRA	Material	un	8,00	R\$ 1,01	R\$ 8,08	0,00%	100,00%	C
4016	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 6 MM2	GOINFRA	Material	m	1,53	R\$ 5,26	R\$ 8,05	0,00%	100,01%	C
H381	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 3,96	R\$ 7,92	0,00%	100,01%	C
H155	JOELHO 45 GRAUS SOLDÁVEL DIAM. 25 MM	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 1,97	R\$ 7,88	0,00%	100,01%	C
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	9,04	R\$ 0,86	R\$ 7,77	0,00%	100,02%	C

<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		25/03/2025		BDI :		22,47%	
								FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
								SINAPI		2025/02 SEM DESONERAÇÃO		108,78%		67,21%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					Composições Próprias		PROPRIA		0,00%		0,00%			
LOCAL:	RUA 115, Nº 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	Material	L	1,14	R\$ 6,52	R\$ 7,45	0,00%	100,02%	C					
2387	BRITA Nº 0	GOINFRA	Material	m3	0,0432	R\$ 164,37	R\$ 7,10	0,00%	100,02%	C					
H158	JOELHO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO DIAM. 25 X 3/4"	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 6,98	R\$ 6,98	0,00%	100,02%	C					
H442	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 3,30	R\$ 6,60	0,00%	100,03%	C					
1273	TINTA EPOXI COM CATALISADOR	GOINFRA	Material	l	0,062016	R\$ 103,27	R\$ 6,40	0,00%	100,03%	C					
H221	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 1,60	R\$ 6,40	0,00%	100,03%	C					
00011267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	SINAPI	Material	UN	4,00	R\$ 1,43	R\$ 5,72	0,00%	100,04%	C					
00020247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	SINAPI	Material	KG	0,231118272	R\$ 22,53	R\$ 5,21	0,00%	100,04%	C					
00043485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	4,40	R\$ 1,13	R\$ 4,98	0,00%	100,04%	C					
H394	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 2,47	R\$ 4,94	0,00%	100,04%	C					
0032	OPERADOR DE BETONEIRA	GOINFRA	Mão de Obra	h	0,258536	R\$ 17,73	R\$ 4,58	0,00%	100,04%	C					
00013954	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ) ELETRICA, MOTOR MONOFASICO DE 4 HP, PESO DE 100 KG, DIAMETRO DO TRABALHO DE 450 MM	SINAPI	Equipamento	UN	0,00052875504	R\$ 8.646,06	R\$ 4,57	0,00%	100,05%	C					
H689	FITA VEDAROSCA 18 MM	GOINFRA	Material	m	12,53	R\$ 0,36	R\$ 4,51	0,00%	100,05%	C					
H325	CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 3,81	R\$ 3,81	0,00%	100,05%	C					
2438	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	GOINFRA	Material	Kg	0,5274	R\$ 6,79	R\$ 3,58	0,00%	100,05%	C					
1393	FERRO REDONDO 1/2" (CHEIO)	GOINFRA	Material	Kg	0,36344	R\$ 9,26	R\$ 3,37	0,00%	100,05%	C					
1374	CHAPA DE EMENDA PARA MADEIRAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	0,1542	R\$ 20,40	R\$ 3,15	0,00%	100,05%	C					
2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	GOINFRA	Material	Kg	0,37444	R\$ 8,07	R\$ 3,02	0,00%	100,05%	C					
2426	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	GOINFRA	Material	Kg	0,1568	R\$ 16,53	R\$ 2,59	0,00%	100,06%	C					
00014618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0017305166449744	R\$ 1.283,38	R\$ 2,22	0,00%	100,06%	C					
2788	COMPRESSOR DE 1,5HP-70L-140LB COM PISTOLA DE RESERVATÓRIO SUPERIOR E MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	GOINFRA	Material	un	0,728909	R\$ 2,75	R\$ 2,00	0,00%	100,06%	C					
1264	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")	GOINFRA	Material	un	0,1309	R\$ 14,64	R\$ 1,92	0,00%	100,06%	C					
1174	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO - S6	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 0,45	R\$ 1,80	0,00%	100,06%	C					
00043461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	4,40	R\$ 0,31	R\$ 1,37	0,00%	100,06%	C					

<div><div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
	OBRA:	AREA DE CONVIVÊNCIA - CALTI - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 25/03/2025		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA DO CALTI - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA 115, N° 4, SETOR SUL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.085-328					GOINFRA CIVIL	T285 2024/12 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/02 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	108,78% 0,00%	67,21% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00039997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	SINAPI	Material	UN	4,00	R\$ 0,33	R\$ 1,32	0,00%	100,06%	C
00013896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00036269244	R\$ 3.390,99	R\$ 1,23	0,00%	100,06%	C
H319	LUVA SOLDAVEL 25 MM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 1,03	R\$ 1,03	0,00%	100,06%	C
00001442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,00006831648	R\$ 10.731,19	R\$ 0,73	0,00%	100,06%	C
00039996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	SINAPI	Material	M	0,20	R\$ 3,05	R\$ 0,61	0,00%	100,06%	C
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	47,01	R\$ 0,01	R\$ 0,47	0,00%	100,06%	C
00010535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,000064248002736	R\$ 4.699,00	R\$ 0,30	0,00%	100,06%	C
00043617	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	SINAPI	Material	L	0,00703458	R\$ 7,52	R\$ 0,05	0,00%	100,06%	C

Subtotal até 100,06%%

R\$ 239.857,94

Outros

-R\$ 147,36

Valor total do Orçamento

R\$ 239.710,58